Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений и изменений в приложение  № 1 и № 2  решения  Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан № 130 от 28.11.2008г

 «Об утверждении графиков установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения для различных групп потребителей услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг одной группе  потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей».

В целях  получения финансовой поддержки за счет средств «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и  ст.14 п.7 Федерального закона  Российской Федерации  от 21 июля 2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия и реформированию жилищно-коммунального хозяйства», а также  в соответствии  с Федеральным законом от 30 декабря 2004г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  а также рассмотрев Постановление Комиссии Республики Башкортостан по тарифам от 24 сентября 2009г. № 171 «Об утверждении  предельных индексов  на 2010 год в сфере  деятельности  организаций коммунального комплекса городского округа город Сибай Республики Башкортостан» Совет городского округа  город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести изменения решение  Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан «Об утверждении графиков установления тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения для различных групп потребителей услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг одной группе  потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей» от 28.11.2008г. №130, изложив Приложения №1, №2 в новой редакции (прилагаются).
2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населения (Биккинов Я.У.) и первого заместителя главы Администрации  городского округа город Сибай Республики Башкортостан С.А.Вейденбаха.

Председатель Совета

                    Н.А.Тажитдинов

г. Сибай
« __26__ »ноября 2009г.

№ _310___

_

Приложение №1
к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ _________от «___»______2009 г.

	График установления тарифов на  услуги водоснабжения
для различных групп потребителей услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей    городского округа город Сибай Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование организации
	Тариф организации коммунального комплекса
	Объём реализации услуг
	Объем необходимой валовой выручки
	Наименование категории (группы) потребителей
	Объем фактической валовой выручки
	Разница в доходах, не покрываемая за счет установленных тарифов
	Объем перекрестного субсидирования

	Категория 1 (население)
	Категория 2 (население в индивидуальных жилых домах)
	Категория 3 (прочие потребители)

	Тариф
	Объём реализации услуг
	Тариф
	Объём реализации услуг
	Тариф
	Объём реализации услуг

	руб./м³
	тыс. м³
	тыс. руб.
	руб./м³
	тыс. м³
	руб./м³
	тыс. м³
	руб./м³
	тыс. м³
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2009 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	9,46
	5707,00
	53988,22
	4,73
	3 868,00
	9,46
	147,00
	20,27
	1 692,00
	53988,22**
	0
	18295,64

	2010 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	9,55
	5257,00
	50204,35
	7,48
	3 830,00
	9,55
	147,00
	15,74
	1 280,00
	50199,45
	0
	7928,10

	2011 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	12,41*
	5257,00
	65239,37
	12,41
	3830,00
	12,41
	147,00
	12,41
	1280,00
	65239,37
	0
	0

	Примечание: *) тариф организации коммунального комплекса является расчетным

	                       **) отклонения вызваны арифметическим округлением

                 Секретарь Совета городского округа                                                                Р.И. Бакиров

Приложение №2
к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ _________от «___»______2009 г.

	График установления тарифов на  услуги водоотведения
для различных групп потребителей услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление услуг одной группе потребителей за счет тарифа, установленного для другой группы потребителей    городского округа город Сибай Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование организации
	Тариф организации коммунального комплекса
	Объём реализации услуг
	Объем необходимой валовой выручки
	Наименование категории (группы) потребителей
	Объем фактической валовой выручки
	Разница в доходах, не покрываемая за счет установленных тарифов
	Объем перекрестного субсидирования

	Категория 1 (население)
	Категория 2 (прочие потребители)

	Тариф
	Объём реализации услуг
	Тариф
	Объём реализации услуг

	руб./м³
	тыс. м³
	тыс. руб.
	руб./м³
	тыс. м³
	руб./м³
	тыс. м³
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2009 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	8,26
	4890,00
	40391,40
	4,15
	3 695,00
	20,97
	1 195,00
	40391,40**
	0
	15186,45

	2010 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	8,34
	4440,00
	37029,60
	6,33
	3 645,00
	17,56
	795,00
	37033,050
	0
	7326,45

	2011 год

	1
	ООО "Водосбыт"
	10,84*
	4440,00
	48129,60
	10,84
	3645,00
	10,84
	795,00
	48129,60
	0
	0

	Примечание: *) тариф организации коммунального комплекса является расчетным

	                     **) отклонения вызваны арифметическим округлением

                 Секретарь Совета городского округа                                                                Р.И. Бакиров